
UCHWAŁA NR XXXV/254/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Zbicznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm. )1)  oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502) na 
wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego, Rada Gminy Zbiczno, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Zbicznie, Zbiczno 150, 87-305 Zbiczno nadaje się imię 
Noblistów Polskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 i 2021 r. poz. 1038 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B55643DE-B133-49DA-87A9-B8B0D8073290. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Celem jest przyjęcie projektu uchwały Rady Gminy Zbiczno w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej

w Zespole Szkół w Zbicznie.

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502) szkole imię nadaje organ

prowadzący szkołę na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego.

Wspólny wniosek wpłynął w dniu 30 czerwca 2021 r.

Wybór patrona, to wyjątkowo istotna decyzja w życiu każdej szkoły. Patron to autorytet o najlepszych

przymiotach charakteru reprezentujący treści i wartości bliskie dzieciom i młodzieży. Każdy uczeń powinien

identyfikować się z patronem swojej szkoły. Harmonogram działań związanych z nadaniem imienia szkole

rozpoczął się w sierpniu 2019 r., kiedy podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej zatwierdzającej plany pracy

szkoły na rok szkolny 2019/2020, wpłynął wniosek o wszczęcie procedury nadania szkole imienia. Powołano

Zespół Koordynujący ds. związanych z nadaniem imienia, w skład którego weszli rodzice, uczniowie i

nauczyciele oraz wytypowano kandydatów na patrona. Utworzono listę rankingową składającą się 4

kandydatów plus możliwość wskazania własnego kandydata i poprzez ankietę przeprowadzono głosowanie. W

głosowaniu wzięli udział rodzice, uczniowie i nauczyciele, a w jego wyniku wyłoniono patrona szkoły

"Noblistów Polskich".

Patron zbiorowy - Nobliści Polscy - to siedmiu Polaków (Maria Skłodowska-Curie, Henryk Sienkiewicz,

Władysław Reymont, Lech Wałęsa, Wisława Szymborska i Olga Tokarczuk), których dokonania z pewnością

ukierunkują młodzież na rozwój uniwersalnych wartości, pragnienie zgłębiania wiedzy, a nade wszystko staną

się ważnym filarem pracy dydaktycznej i wychowawczej. Wzmocnią również działania szkoły w promowaniu i

kształtowaniu w uczniach ważnych wartości reprezentowanych przez noblistów. A są nimi m.in.: pomnażanie

talentów, pasja, ciekawość i otwartość na świat, pracowitość, cierpliwość i wytrwałość w osiąganiu celów oraz

odwaga w głoszeniu myśli i poglądów. Nobliści Polscy to wybitne indywidualności, a prestiż jaki osiągnęli w

prezentowanych przez siebie dziedzinach stawia ich w gronie największych osobistości świata nauki, kultury i

polityki. Lista nagrodzonych noblistów polskich nie jest zamknięta, a nazwa ma charakter uniwersalny.

W uzasadnieniu o nadanie imienia podkreślono fakt, że Nobliści Polscy są wielkim autorytetem dla

wszystkich. Doniosłość Ich dzieł w krzewieniu idei pokoju, pojednania i miłości między ludźmi, narodami

doceniana jest przez cały świat. Powodem do dumy jest to, że tak wybitne postaci wydał naród i ziemia, na

której mieszkamy.

Uroczystość nadania imienia Szkole Podstawowej w Zbicznie jak i wręczenie sztandaru zaplanowano na dzień

24 września 2021 r.

Poprzez nadanie imienia "Noblistów Polskich" szkoła zdobędzie swoistą indywidualną tożsamość

wyróżniającą ją spośród innych szkół, wejdzie do rodziny szkół o tym samym imieniu, co z pewnością

doprowadzi do nawiązania wzajemnych kontaktów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B55643DE-B133-49DA-87A9-B8B0D8073290. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

